ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 136/2022

Homologa a inscrição do Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 130/2022 e divulga a
pontuação referente aos títulos dos candidatos,
visando a contratação temporária para a
função de Operário, que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Operário, segue anexa a
este edital, como Anexo I.

2. A pontuação referente aos títulos consta neste edital, como Anexo II.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos, relativos às inscrições e/ou
pontuação, poderão fazê-lo, de acordo com o disposto no Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 130/2022, junto ao Centro Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em
horário de expediente.

Município de Igrejinha/RS, 11 de outubro  de 2022.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Willian da Silva Procksch
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 136/2022

CARGO: Operário
Inscrição Cargo Nome Homologado ou

Não-homologado
01 Operário Jean Carlos Ramos Cames Homologado

02 Operário Thiago Rech Homologado

03 Operário Bruno Borba Aubin Homologado

04 Operário Elton Ruben Riedel Homologado

05 Operário Paulo Cezar de Lacerda Souza Homologado

06 Operário Ronaldo Tavares Pereira Homologado

07 Operário Gilson de Oliveira Homologado

08 Operário João Bernardo Graebin da Silva Homologado

09 Operário Luiz Sérgio Escouto Pereira Homologado

10 Operário Everton Wanderlei Petzinger Felles Homologado

11 Operário Gilnei Gassen Tavares Homologado

12 Operário Samuel Alexsander Bitello Homologado

13 Operário Everton Luã Dorpmuller Homologado

14 Operário Arry Hirt Homologado

15 Operário Odilon Mendes de Oliveira Homologado

16 Operário Geisibel Fernandes Homologado

17 Operário Marcelino de Souza Dias Homologado

18 Operário Jesus Esteban da Silva Maciel Borges Homologado

19 Operário Remi Rogerio Bischoff Junior Homologado

20 Operário Alferes Alberi Martins Benevides Homologado

21 Operário Everton Haag Schmitt Homologado

22 Operário Deivid Luiz da Silva Santos Homologado

23 Operário Claiton Altair Cardoso Tartari Homologado

24 Operário Leodato Pereira Homologado

25 Operário Henrique Doring Homologado

26 Operário Roni Cardoso da Silva Homologado

27 Operário Sedinei Nunes Franca Homologado

Anexo I - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 136/2022 - folha 1 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

28 Operário Ruan Rodrigues Pereira Homologado

29 Operário Sérgio dos Santos Bender Homologado

30 Operário Orlando Diniz Moraes Homologado

31 Operário Luiz Carlos Soares da Silva Homologado

32 Operário Danilo Pinto Bandeira Homologado

33 Operário Dirceu da Silva Scheffer Homologado

34 Operário Loivo Eliezer Carvalho Homologado

35 Operário Laoni Adilson Willms Homologado

36 Operário Bruno Natan dos Santos Hofmann Homologado

37 Operário Renato Alfonso Dilken Homologado

38 Operário Claudir da Silva Homologado

39 Operário Lucas Alberto da Silva Leopoldes Homologado

40 Operário Diego Roberto Catarino Homologado

41 Operário Antônio Valdori Lopes Mazuhi Homologado

42 Operário Peri da Silva Souza Homologado

43 Operário Lenio Gabriel Pinto Homologado

44 Operário Yago Lima de Oliveira Homologado

45 Operário Daniel Freitas Homologado

46 Operário Cristiano da Silva Campos Homologado

47 Operário Douglas Ramos Santos Homologado

48 Operário Irineu Rodolfo Eltz Homologado

49 Operário Claudio Rosa da Silva Homologado

50 Operário Igor Fonseca Moreira Homologado

51 Operário Claudio Fleck Homologado

Município de Igrejinha/RS, 11 de outubro de 2022.

Anexo I - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 136/2022 - folha 2 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 136/2022

CARGO: Operário

Nº NOME
Experiência na área

pública
Experiência no cargo

TOTAL

01 Jean Carlos Ramos Cames - 50 pontos 50 pontos

02 Thiago Rech - - 0

03 Bruno Borba Aubin 50 pontos 50 pontos 100 pontos

04 Elton Ruben Riedel 50 pontos 50 pontos 100 pontos

05 Paulo Cezar de Lacerda Souza 50 pontos 50 pontos 100 pontos

06 Ronaldo Tavares Pereira 50 pontos 20 pontos 70 pontos

07 Gilson de Oliveira 50 pontos 50 pontos 100 pontos

08 João Bernardo Graebin da Silva - - 0

09 Luiz Sérgio Escouto Pereira 50 pontos 50 pontos 100 pontos

10 Everton Wanderlei Petzinger Felles 50 pontos 20 pontos 70 pontos

11 Gilnei Gassen Tavares - - 0

12 Samuel Alexsander Bitello - - 0

13 Everton Luã Dorpmuller - - 0

14 Arry Hirt 50 pontos 50 pontos 100 pontos

15 Odilon Mendes de Oliveira 50 pontos 50 pontos 100 pontos

16 Geisibel Fernandes 50 pontos 50 pontos 100 pontos

17 Marcelino de Souza Dias 50 pontos 50 pontos 100 pontos

18 Jesus Esteban da Silva Maciel Borges - - 0

19 Remi Rogerio Bischoff Junior 50 pontos 50 pontos 100 pontos

20 Alferes Alberi Martins Benevides - - 0

21 Everton Haag Schmitt - - 0

Anexo I - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 136/2022 - folha 3 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

22 Deivid Luiz da Silva Santos - - 0

23 Claiton Altair Cardoso Tartari - - 0

24 Leodato Pereira 50 pontos 20 pontos 70 pontos

25 Henrique Doring - - 0

26 Roni Cardoso da Silva - - 0

27 Sedinei Nunes Franca - 50 pontos 50 pontos

28 Ruan Rodrigues Pereira - - 0

29 Sérgio dos Santos Bender - - 0

30 Orlando Diniz Moraes - - 0

31 Luiz Carlos Soares da Silva - - 0

32 Danilo Pinto Bandeira 50 pontos 50 pontos 100 pontos

33 Dirceu da Silva Scheffer 50 pontos 20 pontos 70 pontos

34 Loivo Eliezer Carvalho - - 0

35 Laoni Adilson Willms 50 pontos 50 pontos 100 pontos

36 Bruno Natan dos Santos Hofmann 50 pontos 20 pontos 70 pontos

37 Renato Alfonso Dilken - - 0

38 Claudir da Silva 50 pontos 50 pontos 100 pontos

39 Lucas Alberto da Silva Leopoldes 50 pontos 50 pontos 100 pontos

40 Diego Roberto Catarino - 50 pontos 50 pontos

41 Antônio Valdori Lopes Mazuhi - - 0

42 Peri da Silva Souza - - 0

43 Lenio Gabriel Pinto - - 0

44 Yago Lima de Oliveira - - 0

45 Daniel Freitas - - 0

46 Cristiano da Silva Campos 50 pontos 50 pontos 100 pontos

47 Douglas Ramos Santos - - 0

Anexo I - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 136/2022 - folha 4 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

48 Irineu Rodolfo Eltz - - 0

49 Claudio Rosa da Silva 50 pontos 50 pontos 100 pontos

50 Igor Fonseca Moreira - - 0

51 Claudio Fleck 50 pontos 50 pontos 100 pontos

Município de Igrejinha/RS, 11 de outubro de 2022.

Anexo I - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 136/2022 - folha 5 de 5

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS